
INVITACION PUBLICA No. 7 DE 2025

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

EXPEDIC.NO MAYOR 

A 60 DIAS
SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA SOLICITADA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 52

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 53

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 54

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 609

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 610

CVAD.   CONTADOR FOLIO 611

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 91

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 624 AL 631

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 621-622

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 89

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 90

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 623

COPIA DEL RUT FOLIO 37

DECLARACION DE RENTA FOLIO 607

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 632 - 633

DOCUMENTO OBSERVACION

M@ICROTEL S.A.S.

860.353.110-7 FECHA EVALUACION 21/08/2025

5.413.132.762,00$            

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
RENOVAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES 

ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGÓGICO DE EDUCACIÓN ABIERTA Y A DISTANCIA QUE TIENE LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO
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INVITACION PUBLICA No. 7 DE 2025

PROPONENTE

NIT

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL IVA INCLUIDO SI

VIGENCIA EXIGIDA PRESENTA VALORACION

EXPEDIC.NO MAYOR 

A 60 DIAS
SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

2024 SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

N.A. SI SI CUMPLE

ACTUALIZADO SI SI CUMPLE

3 MESES SI SI CUMPLE

RESULTADO PRESENTACION DOCUMENTACION FINANCIERA EXIGIDA

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

SI CUMPLE

OBSERVACION EL PROPONENTE CUMPLE CON LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA SOLICITADA

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

DOCUMENTO IDENTIDAD R. FISCAL FOLIO 60

TARJETA PROFESIONAL R.FISCAL FOLIO 59

CVAD.  REV. FISCAL FOLIO 56

DOCUMENTO IDENTIDAD CONTADOR FOLIO 13

TARJETA PROFESIONAL CONTADOR FOLIO 58

CVAD.   CONTADOR FOLIO 57

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO FOLIO 101

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 102 AL 136

DICTAMEN  E.F. REVISOR FISCAL FOLIO 95 AL 97

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA (BALANCE) FOLIO 98

ESTADO DE RESULTADOS FOLIO 99

ESTADO FLUJOS DE EFECTIVO FOLIO 100

COPIA DEL RUT FOLIO 42

DECLARACION DE RENTA FOLIO 92

CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS FOLIO 608

DOCUMENTO OBSERVACION

NOVENTIQ INTERNATIONAL COLOMBIA S A S

900.389.156-5 FECHA EVALUACION 21/08/2025

5.413.132.762,00$            

CUMPLIMIENTO EN DOCUMENTACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD - 

GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

EVALUACION FINANCIERA Y CUMPLIMIENTO DE DOCUMENTOS

PARA PROPUESTAS DE CONTRATACION

OBJETO
RENOVAR EL LICENCIAMIENTO DE LOS PRODUCTOS MICROSOFT PARA LA UNAD, LOS CUALES PERMITEN EL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES 

ADMINISTRATIVAS Y ACADÉMICAS, DE ACUERDO CON EL MODELO PEDAGÓGICO DE EDUCACIÓN ABIERTA Y A DISTANCIA QUE TIENE LA UNIVERSIDAD

DOCUMENTACION EXIGIDA CUMPLIMIENTO



CONTINUACION EVALUACION………………………..

INVITACION PUBLICA No. 7 DE 2025

PROPONENTE

NIT

FACTOR DE CONVERSION    X 1 pesos 1 pesos

-$                     -$                               

CAPITAL DE TRABAJO MAYOR  AL 30% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL

Criterio valor

Activo Corriente 

/Pasivo Corriente
Mayor o igual a 0,1 0,1 1,78 N/A

Pasivo Total / Activo 

Total
menor o igual al 85% 85% 66,6% N/A

Activo Corriente - 

Pasivo Corriente
30% ppto oficial $ 1.623.939.829 1.710.643.154$           -                                   

RESULTADO EVALUACION INDICADORES  FINANCIEROS

RESULTADO GENERAL EVALUACION FINANCIERA

OBSERVACIÓN

NOMBRE DEL FUNCIONARIO QUE EVALUA

CARGO

FIRMA

LOS INDICADORES CUMPLEN CON LOS CRITERIOS ESTABLECIDOS

PAULA ANDREA AGUIRRE PEREZ

CONTADORA UNAD

SI CUMPLE

SI CUMPLE

VALORACION

INDICE DE LIQUIDEZ CUMPLE

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO CUMPLE

CAPITAL DE TRABAJO CUMPLE

GASTO POR INTERESES 69.480.000$                                         3.412.175.231$                                             3.481.655.231$                                     

1.623.939.828,60$                      

INDICADOR FORMULA
Exigido

CALCULADO RUP

TOTAL UTILIDAD OPERACIONAL -$                                                       (19.669.808.229)$                                          (19.669.808.229)$                                  

TOTAL UTILIDAD NETA 747.634.000$                                       -$                                                                 747.634.000$                                         

TOTAL PASIVOS 2.520.128.000$                                   84.750.459.535$                                           87.270.587.535$                                   

TOTAL PATRIMONIO 2.754.656.000$                                    (30.701.630.586)$                                          (27.946.974.586)$                                  

RESERVAS -$                                                       -$                                                         

PASIVOS NO CORRIENTES 942.110.000$                                       51.885.842.866$                                           52.827.952.866$                                   

TOTAL ACTIVOS 5.274.784.000$                                   54.048.828.949$                                           59.323.612.949$                                   

PASIVOS CORRIENTES 1.578.018.000$                                    32.864.616.669$                                           34.442.634.669$                                   

ACTIVOS CORRIENTES 2.896.494.000$                                    53.791.450.386$                                           56.687.944.386$                                   

ACTIVOS NO CORRIENTES 2.378.290.000$                                    257.378.563$                                                 2.635.668.563$                                     

Porcentaje de Participación en el Consorcio y/o 

Union temporal 98,0% 2,0% 100%

CONCEPTO VR. REPORTADO AÑO 2024 VR. REPORTADO AÑO 2024 VR. REPORTADO AÑO 2024

EVALUACION FINANCIERA

EN ATENCIÓN AL NUMERAL 8,2-ASPECTOS FINANCIEROS-  LA SIGUIENTE INFORMACIÓN ES TOMADA DEL RUP Y SE CONSULTARA  LA DOCUMENTACIÓN FINANCIERA CONTENIDA EN EL NUMERAL 4,17 DE LOS TÉRMINOS 

DE REFERENCIA.  SI EL PROPONENTE ES UNION TEMPORAL O CONSORCIO, SE DEBERA DILIGENCIAR LA INFORMACIÓN DE FORMA SEPARADA. INDICANDO EL PORCENTAJE DE PARTICIPACION DE CADA UNO

M@ICROTEL SAS NOVENTIQ SAS TOTAL

NOVENTIQ INTERNATIONAL COLOMBIA S A S / M@ICROTEL S.A.S.

900.389.156-5 / 860.353.110-7 FECHA EVALUACION 21/08/2025


